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OPERATORI I SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA RAJONALE TIRANË 

NJESIA VENDORE E KUJDESIT SHËNDETËSOR 
                                                   

Nr. ______ Prot.                                 Tiranë, më ___.___.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Data 07.06.2024 

Drejtuar:  Operatori Ekonomik “LAB CHEM DISTRIBUTION” sh.p.k. 

                              Rruga e Teleferikut, Zona Kadastrale Nr. 2460 , Njësia Administrative 12, Linzë 

 
 

 Procedura e prokurimit/Lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar,  

 Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-03081-04-30-2024 

 Përshkrim i shkurtër i kontratës: :“Blerje Qelqurina” 

 Kohëzgjatja e kontratës: Artikujt duhet të dorëzohen në magazinën e Njësisë Vendore të 

Kujdesit Shëndetësor Tiranë brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e nënshkrimit të 

kontratës 

 Vlera e pritshme e kontratës: 4 028 936 (katër milion e njëzet e tetë mijë e nëntëqind 

e tridhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH 

 

 Publikime të mëparshme: Buletini nr. 23, datë 07.05.2024 

 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “ALMEDICAL” shpk, me NIPT K21511002I, i cili ka 

ofertuar me vlerë të pritshme të kontratës  3’021’720 (tre milion e njëzet e një mijë e 

shtatëqind e njëzet) Lekë pa TVSH; 

2. Operatori Ekonomik “ISOMETRIC” shpk, me NIPT L92207009A,  i cili ka 

ofertuar me vlerë të pritshme të kontratës  3’041’550 (tre milion e dyzet e një mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH  
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3. Operatori Ekonomik “LAB CHEM DISTRIBUTION” shpk, me NIPT 

M12429007A, i cili ka ofertuar me vlerë të pritshme të kontratës  3’575’550 (tre 

milion e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH; 

 

 Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- “ALMEDICAL” shpk                                                                    K21511002I 

     Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t        

 

 arsyet e mëposhtme 

 

Referuar Dokumentave Standarte të Tenderit: Seksioni 2; Kriteret e vecanta të kualifikimit, pika 

2.3: Kapaciteti teknik, pika e, nga ofertuesit e mundshëm kërkohet 

 

2.3 d) Për artikujt e shënuar me Asterisko (*), duhet të paraqiten mostra ditën e hapjes se 

ofertave, me date 29.05.2024 ne oren 10:00. Dorëzimi i kampioneve/ mostrave, të bëhet 

prane Sektorit të Shërbimeve Mbështetëse pranë NJVKSH Tiranë, te mbyllura ne nje zarf 

/kuti jo transparente te vulosur mbi te cilin te shenohet:  

– “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te 

Ofertave te procedurës se prokurimit  « ………. » dhe jo para dates 29.05.2024, ora 

10:00. 

– Se bashku me mostrat ofertuesi duhet te japë edhe një shkrese te vulosur dhe firmosur ku 

te listohen mostrat qe ndodhen ne zarf/kuti. 

– Mbi çdo mostër te dorëzuar, ofertuesi duhet te shënoje Nr.Rendor te Artikullit qe 

përfaqëson. 

Nëse mostrat e dorëzuara, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të 

identifikuara sipas Nr. Rendor, nëse ka mungesa mostrash për artikuj te veçantë, atëherë 

oferta do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te s’kualifikohet. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas marrjes në dorëzim të mostrave procedoi duke mbajtur 

një proces verbal për numërtimin e mostrave për testim dhe i dërgoi me shkresë shefit të Sektorit 

të Shërbimit të Epidemiologjisë dhe Shëndetit Mjedisor (këtu e më poshtë SESHM) me 

nr.1386 prot, datë 31.05.2024 për verifikim profesional ose testim sipas rastit të mostrave. Në 

bazë të kthimit të përgjigjes nga shefi i SESHM me nr.1386/1 prot, datë 06.06.2024 rezulton se 

pas gjykimit për verifikim profesional ose testim sipas rastit të mostrave nga përdoruesit direkt të 

tyre, Artikulli me nr 14, maja pipete, Maja per mikropipete Ependorf,ose ekuivalent,  10-100 µl , 

e operatorit ekonomik Almedical, nuk janë të përshtatshme për mikropipetën (10-100 µl) që 

procedojmë. Maja nuk qëndron e fiksuar dhe bie, gjë që bën të pamundur procedimin me të. Në 

katalogun e dorëzuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike nga operatorit ekonomik 

Almedical, Artikulli me nr 14 është markuar për 5-100 µl. 
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2- “ISOMETRIC” shpk                                                        L92207009A 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t 

 

arsyet e mëposhtme 

 

Referuar Dokumentave Standarte të Tenderit: Seksioni 2; Kriteret e vecanta të kualifikimit, pika 

2.3: Kapaciteti teknik, pika e, nga ofertuesit e mundshëm kërkohet 

 

2.4 d) Për artikujt e shënuar me Asterisko (*), duhet të paraqiten mostra ditën e hapjes se 

ofertave, me date 29.05.2024 ne oren 10:00. Dorëzimi i kampioneve/ mostrave, të bëhet 

prane Sektorit të Shërbimeve Mbështetëse pranë NJVKSH Tiranë, te mbyllura ne nje zarf 

/kuti jo transparente te vulosur mbi te cilin te shenohet:  

– “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te 

Ofertave te procedurës se prokurimit  « ………. » dhe jo para dates 29.05.2024, ora 

10:00. 

– Se bashku me mostrat ofertuesi duhet te japë edhe një shkrese te vulosur dhe firmosur ku 

te listohen mostrat qe ndodhen ne zarf/kuti. 

– Mbi çdo mostër te dorëzuar, ofertuesi duhet te shënoje Nr.Rendor te Artikullit qe 

përfaqëson. 

Nëse mostrat e dorëzuara, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të 

identifikuara sipas Nr. Rendor, nëse ka mungesa mostrash për artikuj te veçantë, atëherë 

oferta do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te s’kualifikohet. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas marrjes në dorëzim të mostrave procedoi duke mbajtur 

një proces verbal për numërtimin e mostrave për testim dhe i dërgoi me shkresë shefit të Sektorit 

të Shërbimit të Epidemiologjisë dhe Shëndetit Mjedisor (këtu e më poshtë SESHM) me 

nr.1386 prot, datë 31.05.2024 për verifikim profesional ose testim sipas rastit të mostrave. Në 

bazë të kthimit të përgjigjes nga shefi i SESHM me nr.1386/1 prot, datë 06.06.2024 rezulton se 

pas gjykimit për verifikim profesional ose testim sipas rastit të mostrave nga përdoruesit direkt të 

tyre, Artikulli me nr 17, pjata petri, Ø 60 njeperdorimshe, polistiren, e operatorit ekonomik 

ISOMETRIC, madhësia e pjatës është e vogël dhe sipërfaqja e saj nuk krijon kushtet e 

nevojshme për rritjen e mikrobit. Gjithashtu në katalogun e dorëzuar në Sistemin e Prokurimeve 

Elektronike nga operatorit ekonomik ISOMETRIC, Artikulli me nr 17 është  markuar për Ø55 

dhe jo me Ø60, rrjedhimisht jo sipas specifikimeve teknike të kërkuara. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin Ekonomik “LAB 

CHEM DISTRIBUTION” shpk me NIPT  M12429007A, me Adresa: Rruga e 

Teleferikut, Zona Kadastrale Nr. 2460 , Njësia Administrative 12, Linzë, se oferta e 

paraqitur me vlerë të pritshme të kontratës  3’575’550 (tre milion e pesëqind e 

shtatëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

DREJTOR 

 

Bora SALAJ 
 

 

 


